



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年8月12日

上場会社名 株式会社メディックス 上場取引所 東
 コード番号 331A URL <https://www.medix-inc.co.jp/>
 代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 馬場 昭彦
 問合せ先責任者(役職名) コーポレートスタッフ長 (氏名) 高中 一彰 (TEL) 03(5280)9471
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に 帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	1,163	—	35	—	18	—	2	—
2026年3月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 41百万円(—%) 2026年3月期第1四半期 —百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	0.36	0.36
2026年3月期第1四半期	—	—

(注) 2026年3月期第3四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、2026年3月期第1四半期の数値及び対前年同四半期増減率並びに2027年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	7,234	3,299	43.8
2026年3月期	7,732	3,563	44.4

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 3,172百万円 2026年3月期 3,436百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	0.00	—	18.00	18.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	8.00	—	11.00	19.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に 帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	4,975	16.9	707	7.3	674	2.0	434	△0.5

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2027年3月期1Q	8,080,000株	2026年3月期	8,080,000株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	757,200株	2026年3月期	412,500株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2027年3月期1Q	7,609,727株	2026年3月期1Q	8,030,000株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記載等についての注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(決算補足説明資料の入手方法について)

決算補足説明資料は、2026年8月12日(水)に当社ホームページにて掲載する予定であります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結会計期間末の財政状態の概況	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(セグメント情報等の注記)	6
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6

1. 経営成績等の概況

当社グループは、前第3四半期連結会計期間より四半期連結財務諸表を作成しているため、前年同四半期連結累計期間との比較分析は行っておりません。

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、緩やかな回復基調が続いているものの、円安の進行や物価上昇に加え、世界情勢の不確実性などを背景に、先行きは依然として不透明な状況が続いております。

このような経済環境のもと、各産業においてデジタルトランスフォーメーション(DX)の取り組みは引き続き拡大しており、企業活動のあらゆる領域でデジタル活用が進展しております。当社グループが属するデジタルマーケティング業界においても、マーケティングDXの進展を背景に、インターネットを活用した販売促進やマーケティング活動へのニーズは一層高まっております。とりわけ、生成AIや広告・マーケティングプラットフォームが提供するAIサービスの活用、並びに企業が保有する膨大なデータを基盤とした高度なマーケティング手法の重要性が増しており、これらを個別に活用するだけでなく、横断的に組み合わせることで顧客の成果創出につなげることが求められております。

こうした事業環境のもと、当社グループは成長戦略「Beyond広告」のコンセプトに基づき、顧客のマーケティング課題に対し、デジタル広告の販売、データマネジメントサービス、Webサイト制作、インサイドセールスによる営業支援、並びに台湾・アジア市場への進出支援といった各種マーケティングサービスを提供してまいりました。特にBtoB領域を注力分野として位置づけ、顧客企業の事業成長に貢献する取り組みを継続しております。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高1,163,260千円、営業利益35,673千円、経常利益18,968千円、親会社株主に帰属する四半期純利益2,763千円となりました。

なお、当社グループは、デジタルマーケティング支援事業を主要な事業としており、その他の事業セグメントの重要性が乏しいため、セグメントごとの経営成績の記載を省略しております。

(2) 当四半期連結会計期間末の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における資産の残高は、7,234,351千円となりました。前連結会計年度末に比べ497,882千円減少いたしました。これは主に、流動資産のその他が45,619千円増加した一方で、売掛金が325,984千円、現金及び預金が210,692千円それぞれ減少したことによるものであります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債の残高は、3,935,319千円となりました。前連結会計年度末に比べ233,457千円減少いたしました。これは主に、未払金が232,226千円減少したことによるものであります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産の残高は、3,299,031千円となりました。前連結会計年度末に比べ264,424千円減少いたしました。これは主に、その他有価証券評価差額金が18,564千円、為替換算調整勘定が17,611千円増加した一方で、自己株式が161,919千円増加し、利益剰余金が135,251千円減少したことによるものであります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,064,327	3,853,635
売掛金	2,548,339	2,222,354
その他	133,932	179,552
貸倒引当金	△62	—
流動資産合計	6,746,537	6,255,542
固定資産		
有形固定資産	122,070	116,893
無形固定資産		
のれん	306,562	301,449
その他	26,552	24,755
無形固定資産合計	333,114	326,205
投資その他の資産		
その他	530,962	536,150
貸倒引当金	△451	△441
投資その他の資産合計	530,511	535,709
固定資産合計	985,696	978,808
資産合計	7,732,233	7,234,351
負債の部		
流動負債		
1年内返済予定の長期借入金	183,340	176,239
未払金	2,387,917	2,155,690
未払法人税等	84,809	13,737
賞与引当金	150,576	94,265
その他	270,450	431,932
流動負債合計	3,077,093	2,871,866
固定負債		
長期借入金	633,633	591,798
退職給付に係る負債	387,251	395,847
役員退職慰労引当金	65,025	70,639
その他	5,774	5,168
固定負債合計	1,091,683	1,063,453
負債合計	4,168,777	3,935,319
純資産の部		
株主資本		
資本金	259,800	259,800
資本剰余金	230,257	229,268
利益剰余金	3,086,975	2,951,723
自己株式	△204,929	△366,848
株主資本合計	3,372,103	3,073,943
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4,840	23,404
為替換算調整勘定	△3,113	14,498
退職給付に係る調整累計額	62,701	60,296
その他の包括利益累計額合計	64,428	98,199
非支配株主持分	126,925	126,889
純資産合計	3,563,456	3,299,031
負債純資産合計	7,732,233	7,234,351

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年 4月 1日 至 2026年 6月30日)
売上高	1,163,260
売上原価	211,939
売上総利益	951,320
販売費及び一般管理費	915,647
営業利益	35,673
営業外収益	
受取利息	1,738
受取配当金	3,790
その他	1,481
営業外収益合計	7,009
営業外費用	
支払利息	3,275
為替差損	15,834
支払手数料	2,200
その他	2,403
営業外費用合計	23,713
経常利益	18,968
税金等調整前四半期純利益	18,968
法人税、住民税及び事業税	1,672
法人税等調整額	17,809
法人税等合計	19,481
四半期純損失(△)	△513
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△3,276
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,763

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年 4月 1日 至 2026年 6月30日)
四半期純損失(△)	△513
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	18,564
為替換算調整勘定	20,852
退職給付に係る調整額	2,405
その他の包括利益合計	41,822
四半期包括利益	41,308
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	41,110
非支配株主に係る四半期包括利益	198

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

(自己株式の取得)

2026年6月15日開催の取締役会決議に基づき、2026年6月16日に東京証券取引所の自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)により、自己株式350,900株の取得を行い、自己株式が164,923千円増加しております。

(自己株式の処分)

2026年1月19日開催の取締役会決議に基づき、第2回新株予約権の行使に伴う自己株式6,200株の処分を行い、資本剰余金が988千円、自己株式が3,003千円減少しております。

これらの結果、当第1四半期連結会計期間末において、資本剰余金は229,268千円、自己株式は366,848千円(757,200株)となっております。

(セグメント情報等の注記)

当社グループの事業は、「デジタルマーケティング支援事業」及び「その他の事業」であります。ただし、「その他の事業」の重要性が乏しいため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月 1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	12,443 千円
のれんの償却額	11,380